
  
   Prefeitura Municipal de São Sebastião  

     ESTÂNCIA BALNEÁRIA –  ESTADO DE SÃO PAULO  
 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE  

 

 

CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE – COMAM 

 

Avenida Guarda Mor Lobo Viana, 435 - Centro – CEP 11.609-503 - São Sebastião/SP 

  Tel.: (12) 3892-6000 – comam@saosebastiao.sp.gov.br                   1 de 1 

RESOLUÇÃO nº 023/2025 – Que nomeia coordenador, secretário e representantes da 

Prefeitura para compor a Câmara Técnica Orientadora para o acompanhamento do 

contrato da Sabesp com o Município de São Sebastião. 

 

O Presidente do Conselho Municipal de Meio Ambiente – COMAM, no uso de suas atribuições, 

conforme Lei Municipal nº 2.588/2.018 que altera a Lei Municipal nº 2.509/2.017 que dispõe sobre a 

criação do Conselho Municipal de Meio Ambiente e o Fundo Municipal de Meio Ambiente, e dá outras 

providências, 

Considerando o disposto no Decreto Municipal nº 7.358/2.018 que aprova o regimento interno do 

Conselho Municipal de Meio Ambiente do Município de São Sebastião; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear um coordenador e um secretário para serem responsáveis pela gestão das 

reuniões desta Câmara Técnica, eleitos pelos integrantes da Câmara Técnica Orientadora para o 

acompanhamento do contrato da Sabesp com o Município de São Sebastião. 

Coordenadora - Katia Vaskys - Federação Pró Costa Atlântica 

Secretário - Marcelo Zlochevsky - Associação Cigarras Viva 

 

Art. 2º Nomear como representante da Secretaria de Meio Ambiente o Secretário Adjunto 

e Vice-Presidente do COMAM, Daniel Henrique Mudat Fernandes. 

 

Art. 3º Nomear como integrantes desta Câmara, os representantes da Prefeitura Municipal 

de São Sebastião junto a Unidade Regional de Abastecimento de Água e Esgotamento Sanitário do 

Litoral Norte – URAE 1. 

Titular – Luis Eduardo Bezerra de Araújo 

Suplente – Caio Marcus Lima Pereira de Castro 

São Sebastião, 18 de julho de 2025. 

FLÁVIO FERNANDES DE QUEIROZ 

Presidente do Conselho Municipal de Meio Ambiente 


